
КАЗАКСТАН р е с п у б л и к а с ы
«т а л д ы к о р р а н  
А К Ц И О Н Е РЛ 1К  

Э Л Е К Т Р Ж У Й Е Л Е М Н Щ  
Т А С Ь Ш Л Д А У  

К О М П А Н И Я С Ы »  
А К Ц И О Н Е РЛ 1К  К О Е А М Ы

(М000, Алматы облысы. Талдыкоргаи каласы, 
Абылайхаи 274, тел.: *(72*2) 23-43-42, 

E-mail: ktatek@mail.ni

Р Е С П УБ Л И К АК А ЗА ХС ТА Н
А К Ц И О Н Е Р Н О Е  О Б Щ Е С Т В О  

«Т  А Л Д Ы  К О Р Г  А Н С К А Я  
А К Ц И О Н Е Р Н А Я
Т Г А Н С П С Г Т Д О -

Э Л Е К Т Р О С Е Т Е В А Я
К О М П А Н И Я »

04000, Алматинская область, г.Талдыкорган. 
уд  Абылайхана, 274 ,тел.: *(72*2) 23-43-92, 

E-mail: kutek@mail.ni

°l£ . РУ OJ? ~ У
----------------------------------------- Руководителю РГУ

«Департамент Комитета по 
регулированию естественных 
монополий МНЭ РК по 
Алматинкой области» 
г-ну Сагымбекову А.

Для сведения:

В соответствии с «Правилами осуществления деятельности субъектами 
естественных монополий», утвержденных приказом Министра национальной 
экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73 направляем 
Вам изменения и дополнения в сформированный на 2022 год перечень 
закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при 
утверждении тарифом (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и 
тарифных смет на регулируемые услуги, утвержденных приказом 
АО «ТАТЭК» №878 от 15.12.2021 года.

Приложение: 1. Приказ №247 от 26.04.2022 года.
2. Измененный перечень закупаемых товаров работ и услуг на 2022 год.

Председателя Правления С. Демидов

Иен: Ведущий инженер ПТС 
Калмакбаев Д. Д.
Тел: 23-33-16*4-30

mailto:ktatek@mail.ni
mailto:kutek@mail.ni


КАЗАКСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКЦИОНЕРЛ1К KOFAMbl

ЭЛЕКТРЖУЙЕЛЕРШЩ

«ТА ЛДЫ KOPFAH 
АКЦИОНЕРЛ1К

ТАСЫМАЛДАУ 
КОМ1ГА НИЯСЫ»

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН
А К Ц И О Н Е РН О Е  О Б Щ Е С Т В О  

«Т А Л Д Ы К О РГА Н С К А Я
А К Ц И О Н ЕРН А Я
ТРАНСПОРТНО­

Э Л ЕК Т РО С ЕТ Е В А Я
КОМПАНИЯ»

ВУЙРЫК ПРИКАЗ
cl С. ОН*.

«О внесении изменений в перечень 
закупаемых товаров, работ и 
услуг АО «ТАТЭК» на 2022 год»

На основании служебной записки от начальника ОТО о внесении 
изменений в перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО «ТАТЭК» на 
2022 год, ,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Начальнику производственно-технического управления Жетписбай Н.А. 
внести изменения в перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО 
«ТАТЭК» на 2022 год.

2. Исключить из перечня закупаемых товаров, работ и услуг на 2022 год:
- Кабина Ной комплектации в количестве 1 штук на сумму 3 000 000,00 

тенге.
3. Включить в перечень закупаемых товаров, работа и услуг на 2022 год:

- Услуга по токарным работам для грузового автотранспорта -  в количестве 
1 услуга на сумму 3 000 000,00 тенге.

4. Начальнику производственно-технического управления Жетписбай Н.А. 
направить сведения о внесении изменений и дополнений в перечень 
закупаемых товаров, работ и услуг на 2022 года в ГУ «Департамент комитета 
по регулированию естественных монополий МНЭ РК по Алматинской 
области», не позднее десяти рабочих дней со дня их принятия.

5. Ведущему инженеру-маркетологу Отдела закупа Иманбалиной К.Ж. 
разместить измененный перечень на интернет-ресурсе АО «ТАТЭК» (сайт 
https://tatek.kz/).

6. Ведущему инженеру-маркетологу Отдела закупа Иманбалиной К.Ж. 
при закупе и доставке материалов руководствоваться внесенными
изменениями.

https://tatek.kz/


7. Отделу документации и контроля ознакомить указанных лиц в 
настоящем приказе под роспись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Управляющего директора по экономике и финансам Адамбековой Г.Е. 

Основание: служебная записка от начальника ОТО. .

Рассылается: в дело, Управляющий директор по экономике и финансам, Исполнительный 
директор по общим вопросам, ОБиНУ, ЮО, ПТУ, 03, ОТО.



Резолюция > .

Служебная записка

Дата:20.04.2022г.
КомугПредседателю Правления АО «ТАТЭК» Демидову С.С.
От кого:Начальника ОТО Ким Г.В.

Прошу Вас, дать указание ПТУ внести изменения в план РЭО 2022 год.
Исключить из перечня закупаемых запчастей по а/м КАМАЗ-53202 г/н В 304 BD кабину 
Пой комплектации в количестве 1 штуке стоимостью 3 000 000 (три миллиона) тенге, 
включить услуги по токарным работам для грузового автотранспорта.
Перечень услуг: ________________________  ____________________________________________
№п/п Наименование Цена . Примечание

1. Ш ли ф овка коленвала от 15000
2. Р еставраци я постели  коленвала от 35000
3. Р еставрация постели  распредвала от 20000
4. Ф рези ровка головки  блока от 4000
5. П олны й рем онт головки  блока от 16000
6. Р асточка гильзы  под порш ень от 30000
7. П равка коленвала и распредвала от 30000
8. Б алансировка коленвала от 5000

Перечень автотранспорта:
№п/п Марка г/н

1. К ам аз 65116-019 072A S/05
2. Э кскаватор  п огрузчик B 4 1 7 A F D
3. Э кскаватор  SD LG -877F В 694 A K D
4. М А З-544003 327 ВА 05
5. Т рактор М ТЗ-80 725
6. У РА Л -4320 324 ВА05
7. ЗИ Л -131 А ГП -22 В068 AY

8. А втокран  К М У 869АС05
9. А втоп огрузчи к W Z 30-25 A H D 512B
10. А втокран 559 А О  05
11. ГАЗ-53 405А Х 05

12. А втобус К А В З г/н 365А Х 05
13. Т-40 D 899 AND

14. А втобус Ван Х оол г/н B 4 9 1 C S
15.

У РА Л -5557 г/н
В 207BD

16. К ам аз-53202 г/н В 304B D

Начальник ОТО Ким Г.В.



Резолюция

Служебная записка

Дата:20.04.2022г.
Кому:Председателю Правления АО «ТАТЭК» Демидову С.С.
От кого:Началышка ОТО Ким Г.В.

Прошу Вас, дать указание ПТУ внести изменения в план РЭО 2022 год.
Исключить из перечня закупаемых запчастей по а/м КАМАЗ-53202 г/н В 304 BD кабину 
1 -ой комплектации в количестве 1 штуке стоимостью 3 000 000 (три миллиона) тенге, 
включить услуги по токарным работам для грузового автотранспорта.
Перечень услуг: ______________
№н/н Наименование Цена . Примечание

1. Ш ли ф овка коленвала от 15000
2. Р еставраци я постели  коленвала о т  35000
3, Р еставрация постели распредвала от 20000
4. Ф рези ровка головки  блока от 4000
5. П олны й рем он т головки  блока от ]6000
6. Р асточка гильзы  под порш ень от 30000
7, П равка колен вала и распредвала от 30000
8. Б алан си ровка коленвала от 5000

Перечень автотранспорта:
№п/п Марка г/н

1. К ам аз 65116-019 072A S/05
2. Э кскаватор  п огрузчик B 4 1 7 A F D
3. Э кскаватор  SD L G -877F В 694 A K D
4. М А З-544003 327 ВА 05
5. Т рактор  М ТЗ-80 725
6. У РА Л -4320 324 ВА05
7. З И Л -131 А ГП -22 В068 А У

8. А втокран  КМ У 869АС05
9. А втоп огрузчи к W 2  30-25 A H D 512B
10. А втокран 559 А О  05
11. ГА З-53 405А Х 05

12. А втобус К А В З г/н 365А Х 05
13. Т-40 D 899 AND

14. А втобус Ван Х оол г/н B 4 9 1 C S
15.

У РА Л -5557 г/н
В 207 В D

16. К ам аз-53202 г/н В 304B D

Начальник ОТО Ким Г.В.



« У Т В Е Р Ж Д А Ю »  
П р ед сед ател я  П р а в л е н и я  

|А О  $ А Т Э К "
С. Д е м и д о в  

2022г.

И зм ен ен н ы й  переч ен ь
зак у п аем ы х  субъектом  естеств ен н ы х  м онополи й  то в а р о в , р абот  и услуг, за т р а т ы  на к о то р ы е  

у ч и ты в а ю тс я  при утвер ж д ен и и  тар и ф о м  (цен , с та в о к , сборов) или их п р ед ел ьн ы х  
уровн ей  и т а р и ф н ы х  см ет  н а  р егу л и р у ем ы е  у слу ги  на 2022 год

№
п/п

М ат ер и а л ы  и т о в а р ы
Ед.

изм.
О б ьем ы  за  год 

п лан
С р о к и С пособ зак у п к и

М а к с и м а л ь н ы е  р азм ер ы  сум м , н а п р а в л я е м ы е  в 
т еч ен и и  года на з а к у п к и  каж дого  ви д а  

ф и н ан со в ы х  ресурсов  и  у с л у г  в  т .ч . т о в а р о в  не 
о тн о ся щ и х с я  к  о с н о в н ы м  ср едствам .

П р и м е ч а н и е

И ск л ю ч и ть  из п ереч ня  за к у п а ем ы х  м атер и ал о в :

1 К аби н а  1-ой к о м п лектац и и ш т 1,0 в теч ен и и  года по  ц е н .п р ед л о ж е н и ю 3 0 0 0  0 0 0 .0 0

И Т О Г О  и ск л ю ч и ть  на сум м у: 3 000 000,00
В к л ю чи ть  в  переч ен ь  за к у п а ем ы х  м атер и ал о в :

1
У слуга  по то ка р н ы м  р аб о там  д л я  гр у зо в о го  

авто тр ан сп о р та
т ен ге в т е ч ен и и  года по  цен . п р ед л о ж ен и ю 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

И Т О Г О  в к л ю ч и т ь  на сум м у: 3 000 000 ,00

Начальник ПТУ Жетписбай Н.А.


